



## WZNOWIENIE OFENZYWY POWIETRZNEJ.

Po kilkudniowej przerwie spowodowa-  
nej złymi warunkami atmosferycznymi, lot-  
nictwo anglosaskie uderzyło ze wzmożoną  
siłą na Rzeszę. Wczoraj w dzień poraż-  
pierwszy w wojnie amerykańskie myśliwce  
bombardujące dalekiego zasięgu zaatakowa-  
ły Berlin. Równocześnie wielkie formacje  
amer. ciężkich bombowców operowały nad za-  
chodnio-północnymi Niemcami. Również w  
czwartek bombardowali Amerykanie połudn-  
Niemcy, m.i. Monachium. Formacje angielskie  
zbombardowały Pas de Calais, Amiens i lot-  
niska wę Francji bez żadnych strat. W oby-  
dwie ubiegłe noce lotnictwo nie ustawało  
w akcji. Celami nalotów były Stuttgart, a-  
takowany przez 600 bombowców RAF-u, bom-  
bardowany w drugiej fali przez Moskity -  
oraz fabryki samolotów w Melonde Mureau -  
pod Paryżem. Wszędzie wyrządzono wielkie  
szkody i pożary, a obrona była tak słaba,  
że straty wyniosły tylko 4 maszyny. -  
W dziennych nalotach zniszczyli Ameryka-  
nie 22 niem. myśliwce, tracąc tę samą ilość  
własnych maszyn.

Ze środy na czwartek 100 bombowców -  
niem. atakowało Anglię i Londyn, wyrządza-  
jąc pewne szkody. Pięć z nich zestrzelono.

## CO ZROBI FINLANDIA ?

Rząd fiński dotychczas nie udzielił  
odpowiedzi na warunki rosyjskie ogłasza-  
jąc tylko, że są rozważane z największą  
uwagą. Obraduje również nad nimi komisja  
parlamentarna dla spraw zagranicznych, a  
wczoraj parlament odbył krótkie posiedze-  
nie. Wicepremier Tanner miał rozpocząć  
zakulisowe starania o uzyskanie łagodniej-  
szych warunków. Prasa fińska określa je  
jako bardzo ciężkie. Dziennik Sozial De-  
mokraten wyraża przekonanie, że rząd do-  
łoży wszelkich starań aby doprowadzić do  
zawarcia pokoju. Berlińskie koła urzędowe  
nie komentują sprawy rokowań sowiecko -  
fińskich. Bułgaria natomiast jest bardzo  
poruszona warunkami pokojowymi, jakie prze-

dstawiła Rosja Finlandii. Prasa węgier -  
ska zapytuje, jak można pogodzić sowiec -  
kie rokowania z Finlandią z bombardowa-  
niem Helsinek i innych miast fińskich.

Komentator radia brytyjskiego stwie-  
rdza, że na dalekiej północy Finlandii  
znajduje się obecnie ponad 100 tys. wojsk  
niemieckich. Mogą one przysporzyć Fin-  
landii wiele trudności, jeżeli ich reakcja  
będzie równie energiczna i silna, jak we-  
Włoszech po kapitulacji rządu Badoglio.  
Zachodzi jednak istotna różnica, gdyż w  
odróżnieniu od wojsk sojusznicznych na  
froncie śródziemnomorskim, armia rosyjska  
nie potrzebuje podejmować ryzykownej o-  
peracji desantowej, lecz wystarczy jej  
przejsć do interwencji na froncie ląd-  
owym, gdyby Finlandia nie mogła sobie dać  
rady z Niemcami. Niemcy przygotowują swe  
oddziały w Finlandii do ewakuacji. W pół-  
nocnej Norwegii opróżnili wszystkie ko-  
szary, prawdopodobnie na przyjęcie właś-  
nie tych oddziałów. Jeżeli rzeczywiście  
tam ulokują wojska, będzie bardzo łatwo  
te oddziały odciąć, bo w tym miejscu Nor-  
wegia ma tylko 40 km. szerokości. Norwe-  
gowie oczekają niecierpliwie aby uderzyć  
na Niemców. Rząd fiński jest przyjaźnie-  
ustosunkowany do podziemnych organizacji  
norweskich. Dowodem tego jest protest  
złożony przez rząd fiński w Berlinie  
przeciwko aresztowaniu norweskich profe-  
sorów i studentów. Radio szwedzkie ogło-  
siło, że Szwecja nie zgodzi się absolut-  
nie na przemarsz wojsk niem. z Finlandii  
do Norwegii przez terytorium szwedzkie.

## INNE FRONTY:

POŁUDNIE. - Trzecia ofenzywa niem.,  
niezwykle gwałtowna a wykonywana na ty-  
siąc metrowym froncie siłą 40.000 ludzi  
i formacjami pancernymi, została zlamana  
skoncentrowanym ogniem artylerii. Niemcy  
ponieśli olbrzymie straty w ludziach i  
sprzęcie. Wzięto również 500 jeńców. Po-  
czątkowo wdarli się Niemcy w linie sprzy-  
mierzonych, ale ogień artylerii i kontr-

ataki wyrzuciły Niemców na ich pozycje wyjściowe. Owoenie współdziałało lotnictwo sprzymierzonych, zrzucając 3.000 bomb rozpryskowych na atakujących i koncentracje wojsk wroga. Przy 1.600 wykonanych lotach, straty wyniosły tylko 6 aparatów. Na innych frontach tylko walki patroli.

WSCHOD. - Ofenzywa na 300-kilometrowym odcinku bałtyckim rozwija się pomyślnie. W Narwie garnizon niem. został odcięty i otoczony, obecnie atakowany jest z trzech stron. W Pskowie na przedmieściach trwają nadal zacięte walki, Rosjanie przełamali tu ostatnie linie obronne. Ostatnia baza niem. Ostrów przed granicą Estonii, jest zagrożona przez Rosjan, o ległych tylko o 15 km. Rosjanie w paru punktach przekroczyli granicę Estonii i posuwają się w głąb kraju. W rej. Witebska uderzenie sowieckie zagraża coraz więcej niemieckim liniom. O.K.W. donosi o zaciętych walkach w rej. Szepietówki, co Moskwa dotychczas pomija milczeniem. Na odcinku fińskim niespodziewanie zaatakowali Finowie i przełamali linie sowieckie. W innych punktach frontu Rosjanie atakują pozycje Finnów.

#### ROZNE WIADOMOSCI.

- Lord Halifax przemawiając w Pensylwanii podkreślił, że warunkiem trwałego pokoju jest ścisłe porozumienie anglo-amerykańskie.

- Budapeszt został zarzucony ulotkami z wizerunkiem zegara, wskazującego minutę przed dwunastą.

- Brytyjski minister wojny wygłosił przemówienie o reorganizacji armii angielskiej, dzięki której armia uzyskała najwyższą siłę uderzeniową, jaką można osiągnąć. Cała prasa angielska omawia to przemówienie, gdy po przedstawieniu preliminarza budżetowego minister omówił przebieg ostatnich operacji wojennych, a więc lądowanie pod Anzio oraz walki na Pacyfiku. Dzięki nabytemu doświadczeniu i wyższemu poziomowi szkolenia uzyskano duże sukcesy oraz przygotowano armię sojuszniczą do najwyższych wysiłków jakie ją oczekują. Minister mówił następnie o roli armii wojennych na froncie wschodnim oraz o walkach w Jugosławii. W nowoczesnej wojnie najważniejszą rzeczą jest szybkość produkcji nowoczesnej broni, co sprzymierzonym osiągnęli w najwyższym stopniu. Ta ważna część armii, którą przygotowuje gen. Montgomery do najważniejszej akcji będzie najlepiej wyszkolona i najnowocześnie wyposażona armia świata. Komentator radia niemieckiego Otto Krieg, omawiając możliwości ataku aliantów na Europę, podkreśla nowoczesność wykwapowania wojsk alianckich.

- Pięciodniowe obrady angielskiej misji wojskowej z tureckim sztabem nie doprowadziły do porozumienia. Angielska misja wojskowa opuściła Ankarę, a alianci wstrzymali dostawy broni do Turcji. Korespondent "Timesa" z Turcji omawiając wstrzymanie dostaw podkreśla słuszność tego zarządzenia, gdyż tak rząd jak i społeczeństwo tureckie chce uniknąć wojny, rozmowy styczniowe w Ankarze nie dały rezultatów, obecne rozmowy wojskowe zostały przerwane, a przecież w obecnej chwili broń nie może leżeć bezużytecznie, tylko musi być dostarczona tym, którzy walcząc najwięcej jej potrzebują.

- Szwajcaria podaje, że w Mediolanie wybuchł nowy strejk robotników przeciwko okupacji niemieckiej. W południowych Włoszech obsadzonych przez aliantów włoskie związki zawodowe uchwaliły 10-minutowy strejk protestacyjny przeciwko mowie Churchilla. Angot nie zgodził się i zabronił strejku.

- Prez. Roosevelt odbył konferencję z zastępcą szefa sztabu gen. Mountbatten, który oświadczył, że siły zbrojne USA liczą już 12 milionów ludzi, a za pół roku powiększą się jeszcze o milion. Amerykańska produkcja samolotów wynosiła w lutym 350 sztuk dziennie.

- Paryż doniósł, iż posłowie bułgarscy w Madrycie i Lizbonie zostali wezwani na narady do Sofii.

- Parlament brytyjski oświadczył się za zwiększeniem zasiłków dla rodzin żołnierzy.

- Głównodowodzący wojsk w Belgii i półn. Francji zawiadomił społeczeństwo, że więźniowie polityczni będą uważani odtąd za zakładników.

- Radio brytyjskie we wczorajszej audycji do wszystkich krajów Europy podało szerokie opisy polskiej akcji podziemnej. Arcybiskup Nowego Jorku Speelman odprawił mszę na intencję Polski, zaś arcybiskup Westminsteru zapowiedział również nabożeństwa za Polskę.

- W obozie koncentracyjnym na Helu osadzonych jest 3.000 dezertersów niem.

- Londyn podał, że zrzuca się już obecnie bomby 6-cio tonowe.

NA FUNDUSZ PRASY : "Od Przyjaciela"-5.000, M.M.-500, Gron-500, N.N.-10, Kruk-50, Do-50, Wierny-75, Froter-50, P.F.-25, Cichy-50, Basia-10, Orły-50, X.X.-50, Aninka-30, Rena-30, Skiba i Sp.-30, Bruzda-5, Majownik-100, Jur-dor-45, Bimber-30, Zelazo-50, Lipa-farba, Maria-papier i kalki.

NA WIEZNIOW I RODZINY : Skiba i Sp.-45.- Na fund.Gen.SIKORSKIEGO - Zili-50 zł.